Республика Тыва
Хурал представителей

сумон Сайлыг
Чеди-Хольского кожууна

Тыва Республиканын
Чеди-Хол кожууннун

Сайлыг сумузунун
толээлекчилер Хуралы

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сельского поселения

сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна
Республики Тыва

от «28» марта 2024 года № /
с.Сайлыг

«Об исполнении бюджета сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-
Хольского кожууна Республики Тыва за 2023 год»

На основании Устава администрации сельского поселения сумона Сайлыг
Чеди-Хольского кожууна, Положения «О бюджетном процессе сельского
поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна», Хурал представителей
сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумона
Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва (далее - бюджет поселения)
за 2023 год общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5302,6 тыс.
рублей общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5259,1 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
Администрации Чеди-Хольского кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Г лава-Председатель
Хурала представителей сумона Сайлыг: В.С.Оюн

1

Приложение 1
к Решению Хурала представителей сельского поселения

сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва
"Об исполнении бюджета сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

на 2023 год"
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА САЙЛЫГ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2023 ГОД
(тыс. рублей)

Коды бюджетной
классификации Наименование доходов план на 2023

год
исполнение

2023 год разница

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 384,0 384,7 0,6
1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 74,0 74,4 0,4
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9,0 9,2 0,2

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 9,0 9,2 0,2
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 267,0 267,1 0,0
1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 9,0 9,0 0,0
1 06 00000 00 0000 110 Земельный налог 258,0 258,1 0,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 0,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0 0,0 0,0

1 И 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 0,0 0,0 0,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
6,0 6,0 0,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28,0 28,0 0,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 28,0 28,0 0,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 918,0 4 917,9 0,0
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку по обеспеченности сбалансированности

бюджетов 414,1 414,0 0,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 4 503,8 4 503,8 0,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федераци 3 911,8 3 911,8 0,0
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности 3 911,8 3 911,8 0,0

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 336,2 336,2 0,0

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату коммунальных услуг (в
отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии,
водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных,
бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика)

336,2 336,2 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
255,8 255,8 0,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 254,8 254,8 0,0

2 02 39999 10 0000 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по установлению
запрета на розничную продажу алкргольной продукции Республики Тыва 1,0 1,0 0,0

2 02 40000 00 0000 150
итого доходов 5 302,0 5 302,6 0,6

1

Приложение 2
к Решению Хурала представителей сельского поселения

сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва
"Об исполнении бюджета сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

на 2023 год"
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2023 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА САЙЛЫГ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
План на 2023

год
Исполнение на 2023

год

ВСЕГО 5259,11614 5 259,11600

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4862,746 4 862,74600
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

01 03 217,18 217,18800

Председатель законодательного (представительного) органа муниципального
образования 01 03 79 6 00 00000 217,18 217,18800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 79 6 00 00100 100 217,18 217,18800

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 3462,42 3 462,42800

Центральный аппарат 01 04 78 6 00 00000 3462,42 3 462,42800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 78 6 00 00100 100 2809,4 2 809,40000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 78 6 00 00200 200 135,34 135,34400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 78 6 00 00200 200 319,6 319,60000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 78 6 00 00200 200 152,78 152,78400

Иные бюджетные ассигнования 01. 04. 78 6 00 00100 800 45,3 45,30000
Иные бюджетные ассигнования 01. 04. 78 6 00 00100 800 45,3 45,30000
Резервные фонды 01 11 23,23 23,23000
Резервный фонд органа местного самоуправления сумона Сайлыг 01 11 06 1 00 70080 23,23 23,23000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 11 06 1 00 70080 200 23,23 23,23000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7860000100 100 1159,9 1 159,90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 7860000100 100 1158,9 1 158,90000

Осуществление государственных полномочий по установлению запрета на
розничную продажу алкогольной продукции в Республике Тыва

01 13 97 0 00 76050 1,0 1,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 97 0 00 76050 200 1,0 1,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 255,0 255,00000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255,0 255,00000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 255,0 255,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 99000 51180 100 255,0 255,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 0 0,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 141,37 141,37000
Благоустройство 05 03 141,37 141,37000
Благоустройство 05. 03. 19 1 12 00000 91,37 91,37000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 19 1 12 00200 91,37 91,37000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 19 1 12 00200 200 91,37 91,37000

Уличное освещение 05 03 19 1 12 00200 50,0 50,00000